
MUNICIPIO DE CIUDAD MADERO
TAMAULIPAS

Estado Analítico del Activo

 Del 01/ene./2019 al 30/jun./2019
Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: C.SANTIAGO

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $847,748,955.45 $537,666,074.05 $32,392,364.73$505,273,709.32 $880,141,320.18

   ACTIVO CIRCULANTE $847,629,820.98 $54,922,852.40 $20,585,145.04$34,337,707.36 $868,214,966.02

 
           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $467,278,927.97 $26,735,535.15 $10,547,302.48$16,188,232.67 $477,826,230.45

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $374,096,004.75 $9,194,516.25 $655,406.26$8,539,109.99 $374,751,411.01

 
           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $6,254,888.26 $18,592,790.57 $9,378,704.00$9,214,086.57 $15,633,592.26

 
           INVENTARIOS $0.00 $1,629.12 $0.00$1,629.12 $0.00

 
           ALMACENES $0.00 $3,732.30 $3,732.30$0.00 $3,732.30

 
           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $394,649.01 $0.00$394,649.01 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $119,134.47 $482,743,221.65 $11,807,219.69$470,936,001.96 $11,926,354.16

 
           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.01 $418,188,697.16 $9,361,893.63$408,826,803.53 $9,361,893.64

 
           BIENES MUEBLES $119,134.46 $76,982,935.76 $2,437,786.06$74,545,149.70 $2,556,920.52

 
           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $129,693.60 $7,540.00$122,153.60 $7,540.00

 
           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $0.00 -$12,558,104.87 $0.00-$12,558,104.87 $0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor” 6


